
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0165/2025
 

        O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

regimentais e com as competências que lhe foram subdelegadas pela Ordem de

Serviço n.º 001/2016 - REITORIA/UNIFAP e pela Portaria n.º 1062/2022 -

REITORIA/UNIFAP, tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico n.

1/2025-COMSIST, de 29 de janeiro de 2025.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - Instituir a Comissão responsável pelo acompanhamento do Processo

Seletivo para discentes, professores formadores e tutores do Curso de

Especialização em Linguística Aplicada e Gestão Pública, vinculado ao

Departamento de Educação a Distância (DEaD).

 

        Art. 2º - A Comissão será constituída conforme a relação abaixo especificada e

será presidida pelo primeiro membro: 

 

ALEXANDRE GOMES GALINDO, SIAPE 1808238, Presidente; 

ELDA GOMES ARAÚJO, SIAPE 2206630, Membro; 

EDMILSAN DE JESUS CARDOSO, SIAPE 2826681, Membro; 

CÉLIO ROBERTO SANTOS DE SOUZA, SIAPE 2177388, Membro; 

ROSIVALDO GOMES, SIAPE 2899165, Membro; 

LEANDRO RODRIGUES DE SOUZA, SIAPE 2063192, Membro; 

CARLOS MANUEL DUTOK SÁNCHEZ, SIAPE 2270416, Membro; 

ALZIRA MARQUES OLIVEIRA, SIAPE 2029025, Membro; 

MÁRCIO ALDO LOBATO BAHIA, SIAPE 1444949, Membro.

 

        Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua homologação.

 



DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 31/01/2025 por 2082846 - CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS,

com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria n° 1062/2022-UNIFAP, e pelo(a)

Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.


